ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2020 г. N 1733

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН

ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам обеспечения граждан

лекарственными препаратами.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 октября 2020 г. N 1733

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН

ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ

1. В абзаце втором пункта 23 Положения об

оплате дополнительных расходов на

медицинскую, социальную и профессиональную

реабилитацию застрахованных лиц, получивших

повреждение здоровья вследствие несчастных

случаев на производстве и профессиональных

заболеваний, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 мая

2006 г. N 286 "Об утверждении Положения об

оплате дополнительных расходов на

медицинскую, социальную и профессиональную

реабилитацию застрахованных лиц, получивших

повреждение здоровья вследствие несчастных

случаев на производстве и профессиональных

заболеваний" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 21, ст. 2263; 2011,

N 14, ст. 1929; 2017, N 25, ст. 3693), слово

"ежегодно" исключить.

2. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 29 октября 2010 г. N 865 "О

государственном регулировании цен на

лекарственные препараты, включенные в

перечень жизненно необходимых и важнейших

лекарственных препаратов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N

45, ст. 5851; 2012, N 37, ст. 5002; 2014, N 36, ст.

4855; 2018, N 41, ст. 6247; 2019, N 51, ст. 7649):

а) в пункте 4 слово "ежегодно" заменить словами

"не реже одного раза в год";

б) в пункте 1 Правил государственной

регистрации и перерегистрации предельных

отпускных цен производителей на лекарственные

препараты, включенные в перечень жизненно

необходимых и важнейших лекарственных

препаратов, утвержденных указанным

постановлением, слово "ежегодно" исключить.